
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 20.11.2012 г. № 1091  
О внесении изменений в Примерное положение по оплате труда  работников 
МТИУ «Редакция газеты «Североморские вести» 
 

В целях приведения Примерного положения по оплате труда работников МТИУ 
«Редакция газеты «Североморские вести» в соответствие с постановлением 
администрации муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 09.10.2012 № 
867 «О повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений, 
финансируемых из бюджета ЗАТО г.Североморск», администрация муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  1. Внести следующие изменения в Примерное положение по оплате труда 
работников МТИУ «Редакция газеты «Североморские вести», утвержденного 
постановлением администрации муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 
03.04.2009 № 278 «О введении новой системы оплаты труда работников МТИУ 
«Редакция газеты «Североморские вести»: 
 1.1. В пункте 3.1. Положения минимальные размеры должностных окладов 
работников печатных средств массовой информации изложить в следующей редакции:  
 

Должности, отнесенные к квалификационным группам 
Минимальный 

размер оклада (руб.) 

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников печатных средств 
массовой информации второго уровня» 
 
1 квалификационный уровень:  
- старший корректор 
- корректор 
- технический редактор 

 
 
 
 

3 590 
3 231 
3 590 

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников печатных средств 
массовой информации третьего уровня» 
 
1 квалификационный уровень: 
- корреспондент 
- фотокорреспондент 
 
2 квалификационный уровень: 
- дизайнер-верстальщик 
- старший корреспондент 
  
3 квалификационный уровень: 
- собственный корреспондент 
- заведующий отделом рекламы 
 
4 квалификационный уровень: 
- редактор 1 категории  

 
 
 
 

4 188 
4 188 

 
 

3 590 
4 547 

 
 

4 547 
4 906 

 
 

5 086 

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников печатных средств 
массовой информации четвертого уровня» 
 
2 квалификационный уровень: 
- ответственный секретарь 

 
 
 
 

5 300 

 



 1.2. В пункте 4.1. Положения минимальные размеры окладов работников 
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих изложить в 
следующей редакции: 
 

Должности, отнесенные к квалификационным группам 
Минимальный 

размер оклада (руб.) 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих 
первого уровня» 
 
1 квалификационный уровень:  
- рекламный агент 

 
 
 
 

2 274 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих 
второго уровня» 
 
3 квалификационный уровень:  

- начальник хозяйственного отдела 

 
 
 
 

3 410 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих 
третьего уровня» 
 
1 квалификационный уровень:  
- менеджер по продажам 
 
3 квалификационный уровень: 
- бухгалтер 1 категории 

 
 
 
 

4 068 
 
 

4 547 

 
 1.3. В пункте 4.1.1. Положения минимальные размеры окладов работников 
учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым 
профессиям рабочих изложить в следующей редакции: 
 

Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих  

Минимальный 
размер оклада (руб.) 

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих: 
- уборщик служебных помещений 

 
 

2 154 

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих: 
- водитель 

 
 

2 692 

 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  
с 01.10.2012. 
 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести». 
 

Глава администрации 
муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск 
В.И. Волошин 

 
 
 
 


